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Podczas spotkania było oczywiste, że kwestie
zwrotu ziemi były najbardziej aktualne

mieszkańcom rejonu wileńskiego
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Przebywający z wizytą w rejonie wileńskim minister
rolnictwa otrzymał sporo pracy domowej

7 cze
2012

28 maja br. w siedzibie Samorządu Rejonu
Wileńskiego odbyło się spotkanie kierownictwa
samorządu z ministrem rolnictwa Kazysem
Starkevičiusem.

W spotkaniu wzięli również udział dyrektor Narodowej
Służby Rolnej przy Ministerstwie Rolnictwa Vytas
Lopinys, dyrektor Narodowej Agencji Płatniczej przy
Ministerstwie Rolnictwa Saulius Silickas, dyrektor
Departamentu Rozwoju Wsi Ministerstwa Rolnictwa
Jurgita Stakėnienė. Samorząd Rejonu Wileńskiego
podczas spotkania reprezentowali: mer Maria Rekść,
wicemer Czesław Olszewski, dyrektor administracji
Lucyna Kotłowska wraz z zastępcami Ritą
Tamašunienė oraz Władysławem Kondratowiczem,
kierownik Wydziału Rolnictwa Lucjana Binkiewicz oraz
zastępca kierownika Wydziału Architektury i
Planowania Przestrzennego Audronė Ercmonaitė.

Podczas spotkania omówiono kwestie zwrotu ziemi w rejonie wileńskim, realizację oraz finansowanie
projektów inwestycyjnych samorządu, udzielanie wsparcia rolnikom rejonu wileńskiego oraz inne ważne
kwestie.

W trakcie dyskusji przedstawicieli samorządu z przedstawicielami Ministerstwa Rolnictwa szczególną
uwagę poświęcono kwestii zwrotu ziemi. Mer samorządu podjęła temat danych statystycznych
dotyczących zwrotu ziemi mieszkańcom rejonu wileńskiego. Według informacji podanych przez gości,
mimo iż na Litwie proces zwrotu ziemi dobiega końca, w rejonie wileńskim, w którym jest wiele
miejscowości kadastrowych, prawa własności dotychczas odzyskano w 87,52% wskazanej we
wnioskach powierzchni. Do 1 kwietnia 2012 r. w rejonie wileńskim ogółem złożono aż 26 340
wniosków w sprawie odzyskania prawa własności na ziemię. W ciągu roku 2011 w Wydziale Rejonu
Wileńskiego Narodowej Służby Rolnej złożono 1 808 wniosków w sprawie odzyskania prawa
własności (w tym 408 wniosków o odzyskanie prawa własności w naturze). Przewiduje się, że w roku
2012 Wydział Rejonu Wileńskiego przyjmie około 5 190 wniosków w sprawie odzyskania prawa
własności w miejscowościach wiejskich.
Mer zwróciła się do ministra z prośbą o podanie informacji, ile zwrócono ziemi nie tylko w rejonie
wileńskim, lecz również ile ziemi zwrócono mieszkańcom rejonu wileńskiego. Minister obiecał podać
taką informację.
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W Duksztach przedstawiciele ministerstwa
zwiedzili odnowiony kościół p.w. Św. Anny

Omówiono również kwestie projektowanych działek na
potrzeby społeczne. Zastępca kierownika Wydziału
Architektury i Planowania Przestrzennego A.
Ercmonaitė wypowiedziała się w sprawie powołania
ośrodka kultury pielęgnowania tradycji wicia palm na
terenie parku oraz dworku w Mazuryszkach. 19
grudnia 2008 r. Rada Samorządu Rejonu Wileńskiego
przyjęła uchwałę, na mocy której miała być
zaprojektowana działka na potrzeby społeczne,
opracowany plan detaliczny oraz zrealizowany ważny
projekt infrastruktury samorządowej. Samorząd
planował otrzymać wsparcie unijne, w tym celu
zorganizowano kilka spotkań międzyresortowych,
jednak niedawno samorząd dowiedział się, że został
opracowany projekt regulacji rolnej, który podzielił
działkę przy dworku w Mazuryszkach na kilka części.
Pozostaje tylko ubolewać, że wnioski samorządu w tej
sprawie nie zostały uwzględnione.

Przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa wskazali, że w tej miejscowości już od dawna były
zaprojektowane działki w celu zwrotu ziemi, obecnie trwają spory sądowe, po zakończeniu których
będą raz jeszcze rozpatrzone wnioski pretendentów i tym samym zostanie powtórnie rozpatrzona
kwestia dworku w Mazuryszkach.

Mer poinformowała ministra, że Wydział Rejonu Wileńskiego Narodowej Służby Rolnej nie zwrócił
uwagi na to, iż Rada samorządu jeszcze w roku 2005 przyjęła uchwałę ukształtowania działki (przy
dworku w Mazuryszkach) na potrzeby społeczne. Nie zważając na uchwały Rady działki zostały
zaprojektowane w celu zwrotu ziemi (w trybie jej przenoszenia) nie dla mieszkańców rejonu
wileńskiego.
Podczas spotkania minister obiecał przekontrolować przebieg realizacji uchwał Rady Samorządu
Rejonu Wileńskiego w sprawie ukształtowania działek na potrzeby społeczne.
Kierownictwo samorządu zwróciło uwagę ministra na fakt, że w trakcie potwierdzania projektów
regulacji rolnej spisywane są uwagi i zastrzeżenia, które jednak nie zostają uwzględniane.

Na przykład, w sprawie działki w Glinciszkach uwagi zostały przedstawione już w roku 2007, jednak
niedawno samorząd się dowiedział, że działka znajdująca się przy dworku w Glinciszkach, nie
zważając na wszystkie uwagi samorządu, została podzielona na kilka części i oczekuje na zwrot.
Minister zapewnił, że priorytetem będzie zwrot ziemi w naturze, a Ministerstwo Rolnictwa z kolei zrobi
wszystko, by reforma rolna przebiegała jak najsprawniej.
Samorząd Rejonu Wileńskiego w celu przyspieszenia procesu reformy rolnej oraz pomocy
mieszkańcom rejonu wileńskiego ubiegającym się o zwrot ziemi proponował instytucjom
odpowiedzialnym za zwrot ziemi wszelką pomoc, żywiąc nadzieję, że proces ten będzie przebiegał
szybko i sprawnie.
Minister pochwalił Samorząd Rejonu Wileńskiego za realizację 3 bardzo ważnych projektów:
rekonstrukcji urządzeń melioracyjnych gminy ławaryskiej, rekonstrukcji urządzeń melioracyjnych
miejscowości kadastrowej Jęczmieniszki oraz rekonstrukcji urządzeń melioracyjnych miejscowości
kadastrowych Daniłowo, Glinciszki, Kiena, Mejszagoła, Miguny, Rzesza oraz Szumsk. Jak podkreślił
minister, w porównaniu z sytuacją panującą na Litwie, wskaźnik ten jest bardzo dobry.
Minister zachęcał do bardziej aktywnego korzystania ze wsparcia w celu uporządkowania rowów
melioracyjnych, oświadczył, że rolnicy nie będą musieli rejestrować umowy o wynajmie ziemi w
rejestrze, a to z kolei ma ułatwić rolnikom otrzymanie i korzystanie ze wsparcia. W przypadku
wypowiedzenia umowy o wynajmie (z inicjatywy właściciela ziemi) rolnik powinien zwrócić się do sądu,
wówczas Narodowa Agencja Płatnicza nie będzie mogła przerwać udzielania wsparcia.
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Minister zwrócił uwagę na aktualny obecnie problem: rolnicy nie uprawiają roli. Zaproponował więc
przedstawicielom samorządu zwiększenie podatku rolnego tym właścicielom działek rolnych, którzy nie
doglądają swych działek. Mer poinformowała, że Rada Samorządu Rejonu Wileńskiego przyjęła
uchwałę, na mocy której wycofano ulgi podatkowe dla właścicieli zaniedbanych działek.
Przedstawiciele ministerstwa poinformowali, że rozpatrzono już 230 wniosków mieszkańców rejonu
wileńskiego w sprawie wymiany dachów azbestowych, wkrótce mają być wypłacane z tego tytułu
wypłaty, ogółem mieszkańcom rejonu wileńskiego planuje się wypłacić do 2 mln Lt.
Minister pochwalił pracowników administracji samorządu za zrealizowanie 61 projektów wsparcia
przedsiębiorczości, które pozwolą na zainwestowanie w rejon wileński około 40 mln Lt. Jest to
największa liczba projektów na Litwie złożonych w ramach tego działania.

Po spotkaniu z przedstawicielami kierownictwa Samorządu Rejonu Wileńskiego goście odwiedzili
gminy Podbrzezie oraz Dukszty. W Podbrzeziu w siedzibie starostwa odbyło się spotkanie
przedstawicieli Ministerstwa Rolnictwa z rolnikami oraz przedstawicielami społeczności lokalnej.
Goście odpowiedzieli na pytania mieszkańców Podbrzezia w sprawie zwrotu ziemi, projektów
melioracyjnych oraz wsparcia działalności gospodarczej. „Cieszę się, że otrzymałem sporo pracy
domowej – po to właśnie przyjechaliśmy do was” – z uśmiechem powiedział minister K. Starkevičius.
Mer rejonu wileńskiego Maria Rekść oświadczyła z kolei, że ma nadzieję, iż po przybyciu ministra
proces rozwiązywania przedstawionych problemów nareszcie ruszy z miejsca. „Dzisiaj Pan Minister
przyjechał do nas z całą swą ekipą. Widzę, że chcą nam naprawdę pomóc, a więc, jeśli macie..
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